A Nicanor, Antiochus Tryphon, Ptolemæus, Antiochus Sidita, Demetrius, Antiochus Grypus, Antiochus Cyzicenus, Seleucus Grypi filius. Eo regnante Romani Antiocheam ceperunt, Syriæque regnum est abolitum, cum id durasset annos 250.

ὁ τοῦ Γρυπῶ, ἐφ' οὗ Ἀντιόχεια ὑπὸ Ῥωμαίων ἔλω καὶ

340 Ægypti reges post Alexandrum fuerunt Ptolemæus Lagi filius, cujus ætate Menander comædiarum scriptor claruit et Theophrastus philosophus. Ptolemæus Philadelphus, cujus jussu 70 Hebræorum doctissimi legem transtulerunt. Ptolemæus Evergetes, sub quo Jesus Sirachi filius innotuit, qui librum de sapientia præstantissimum Hebræis composuit. Ptolemæus Philopator : is rex Hebraicum populum, qui captivos in Ægyptum fuerat abductus, perdere statuens, satellitibus mandavit ut 500 elephantos instruerent, eosque vino libanoto inebriatos Judæis immitterent. Sed his Deum precantibus, elephantum in regios milites et Ægyptiacam turbam impetu dato per furorem magnam hominum multitudinem eliserunt. Itaque præter omnium spem servati Judæi, incolumes in patriam sunt dimissi, Deo suo benefactori gratias agentes. Post hunc regno functus est Ptolemæus cognomine Soter. Inde Ptolemæus Alexander, Ptolemæus frater ejus, Ptolemæus Dionysius, Cleopatra hujus filia : quam Augustus annum 14 imperans interfecit : Ægyptoque potitus regnum Ptolemæorum delevit, quod duraverat annos 290.

Porro qui a reditu ex Babylone populum Judaicum gubernaverunt pontifices maximi, hi sunt : Jesus, Josedecus cum Zorobabelo, Jacobus Jesu filius, Jodaas, Josebi filius, Iliasimus Jacimi filius, Joannes Jodaæ filius, Jadus : quo pontificatum gerente. Alexander Hierosolymis Deum adoravit. 341 Etenim attonitus habitu pontificis insolente, solus a curru descendit, nomenque Dei adoravit, pontificemque maximum salutavit, ab eoque et universis Judæis vicissim est uno ore salutatus. Cum autem Syriæ ac cæteri reges id factum mirarentur, atque mente abalienatum Alexandrum putarent : ac præsertim Parmenio exercitus ductor miraretur quid rei esset, quod instar subditorum alicujus se in terram rex prostravisset : respondit Alexander, hunc se honorem non pontifici detulisse, verum Deo quem is coleret, ac qui sibi auxilium contra hostes promisisset, Quo enim tempore bellum contra Persas meditatus, eorum ingentem potentiam reformidasset, Deum sibi per insomnium specie hujus pontificis visum, bono esse animo jussisse, et alacriter institutum exsequi : nam suo nutu Persarum regnum in ipsum Alexandrum desitutum. Itaque sibi pontifice in hoc habitu conspecto, in memoriam insomnium redactum : seque haud abs re adorasse. Hæc fatus, dextra summo pontifici injecta, comitantibus cæteris sacerdotibus, Hierosolyma intravit Ibi sacrarum Litterarum doctores

allato Danieli libro, ejus vaticinium exposuerunt, quo prædicebatur, fore ut Macedo Persarum regnum everteret. Qua ex re Alexander cum ingentem cepisset lætitiā, templum Dei adiit. Deoque rem sacram præscribente omnia pontifice maximo fecit, eumque pontificem ac reliquos omnes sacerdotes dignis muneribus donavit, templum **342** splendidis ac magnificis donariis exornavit, atque ita demum contra Persas movit. Deinceps summi pontifices ac populi rectores fuerunt Jonias Jadu filius, Eleazarus, Jonias, Simon, Jonaas Simon : Janes, qui et Hyrcanus : Aristobulus, qui primus regium diadema pontificali ornatui superaddidit : Janeas, qui et Alexander rex idem et sacerdos. Ad hunc usque a Cyro uncti rerum summam tractarunt, per annos 483, quæ sunt septimanæ 69, sicuti Danielus erat vaticinatus, « Cognosces, in-

quiens, et intelliges ab exitu sermonis, quo decerneretur ut ædificentur Hierosolyma usque dum Christus imperet, septimanas 7 et septimanas 62, qui sunt anni 483. A Cyro usque ad Antiochum Epiphanem et urbi excidium ab eo illatum anni sunt 394. Porro autem nos docet unde initium numerandi sit sumendum, nimirum non ab eo die quo in patriam reditum fuit, sed ab exitu sermonis, quo decretum factum est de instaurandis Hierosolymis. At urbs ea non est sub Cyro relecta, sed sub Artaxerxe Longimano. Reversis enim in patriam Judæis supervenit Cambyses, inde magi, post hos Darius Hystaspis filius, post hunc Xerxes Darii filius et Artabanus. Secundum hos Artaxerxes Longimanus regnum Persicum obtinuit. Eo annum vicesimum regnante, Neemias ascendit urbemque instauravit, sicuti Esdras narravit. Inde autem 483 anni elapsi sunt usque ad excidium urbis, quemadmodum Josephus Hebræus testatur.

343 Idem memoriæ tradidit, ea ipse die qua in crucem sublatus est Christus, primum in templo fragores auditos fuisse, deinde ex intimis penetrabilibus vocem exauditam ingentem : « Abeamus hinc. »

Pontius Pilatus, imperante C. Cæsare, ut Romanarum rerum scriptores perhibent, variis calamitatibus circumventus manus sibi attulit. Alii aiunt eum apud Cæsarem Christi causa accusatum a Maria Magdalena, pelli recens boxi detractæ insutum una cum gallo, vipera et simia, ut est Romanis consuetudo, radiisque solis expositum periisse. Non desunt qui eum utris instar excoriatum obiisse perhibeant.

Alienigenarum in Judæos regnum usque ad Agrippam minorem obtinuit annos 100, hoc modo. Regnavit primus Herodes infanticida annos 37. Ejus filius Archelaus annos 9, Herodes frater ejus annos 24, Herodes Agrippa, is qui a vermibus consumptus est, 7, Agrippa minor, filii ejus, annos 27.